SORG.0002.2.2022
PROTOKÓŁ Nr LIV/2022
z Sesji Rady Gminy Świdnica
odbytej dnia 1 lutego 2022 r.
w sali narad Urzędu Gminy Świdnica


Godzina rozpoczęcia – 11.00
Godzina zakończenia – 12.00

W Sesji Rady Gminy Świdnica na ogólną liczbę 15 radnych udział wzięło 13 radnych.
Radnie nieobecni: Kazimierz Korta, Łukasz Świeczko

PORZĄDEK SESJI:
1. Otwarcie LIV Sesji Rady Gminy Świdnica i stwierdzenie quorum.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji – LII i LIII.
4. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli zadania inwestycyjnego „Budowa świetlicy wiejskiej w Gogołowie”.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami.
6. Sprawozdanie z działalności stałych komisji Rady Gminy Świdnica za 2021 rok.
7. Rozpatrzenie projektów uchwał:
1)  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica;
2) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok;
3) w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i innych opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Świdnica instrumentem płatniczym;
4) zmieniająca uchwałę w sprawie inkasa podatków: rolnego, leśnego i  od nieruchomości;
5) w sprawie zmiany Statutu Gminy Świdnica;
6) w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2022 r. za ich kształcenie;
7) w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami działającymi na terenie Gminy Świdnica;
8) zmieniająca uchwałę Rady Gminy Świdnica w sprawie Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Świdnica na dofinansowanie wymiany systemów ogrzewania starego typu wykorzystujących paliwo stałe na ekologiczne źródła ciepła w nieruchomościach o charakterze mieszkalnym położonych na terenie Gminy Świdnica;
9) rozpatrzenie projektu uchwały wniesionego w trybie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej – w sprawie zajęcia stanowiska – sprzeciwu dotyczącego przebiegu Kolei Dużych Prędkości przez teren Gminy Świdnica;
10) w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Bojanice na lata 2021-2030;
11) w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Miłochów na lata 2021-2030.
8. Zapytania i interpelacje.
9. Wolne wnioski i informacje.
 10.   Zamknięcie LIV Sesji Rady Gminy Świdnica.
Ad. 1.
Obrady LIV Sesji Rady Gminy Świdnica otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Powitała radnych oraz zaproszonych na sesję gości: Zastępcę Wójta Pan Bartłomieja Strózik, Skarbnik Gminy Panią Annę Szymkiewicz, Sekretarz Gminy Panią Jadwigę Generowicz, radcę prawnego, Rzecznika Prasowego Urzędu, Kierowników działów jednostek organizacyjnych Urzędu Gminy, Pana Krzysztofa Salińskiego – przedstawiciela Komitetu Inicjatywy Obywatelskiej. Na podstawie listy obecności oraz fizycznej obecności na sali obrad stwierdziła kworum oraz prawomocność podejmowanych uchwał.
Lista obecności radnych oraz lista gości stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 2. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska wniosła o zmianę w porządku obrad polegającą na przesunięciu projektu 9 w punkcie 7. Rozpatrzenie projektów uchwał jako pierwszy oraz związaną z tym zmianę numeracji pozostałych projektów.  
Wniosek o zmianę w porządku obrad został przyjęty 12 głosami za – jednogłośnie. Obecnych podczas głosowania było 12 radnych. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.     

Ad. 3.
Protokół z obrad LII Sesji Rady Gminy Świdnica przyjęto 12 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu

Protokół z obrad LIII Nadzwyczajnej Sesji    Rady Gminy Świdnica przyjęto 12 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu

Ad. 4.
Sprawozdanie  Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli zadania inwestycyjnego „Budowa świetlicy wiejskiej w Gogołowie” przedłożył Przewodniczący Komisji Pan Roman Jadach. Kontrola wykazała:
- zgodność stanu faktycznego z dokumentacją zadania,
- celowości wykonania inwestycji,
- prawidłowe wykorzystanie i rozliczenie środków.
Komisja odbyła posiedzenie wyjazdowe do świetlicy w  Gogołowie. Na miejscu komisja stwierdziła kilka usterek, powstałych w okresie użytkowania, których usunięcie zdaniem Komisji mieści się w  ramach gwarancji udzielonej przez wykonawcę obiektu. Wykaz usterek znajduje się w treści  protokołu końcowego. W ramach zaleceń pokontrolnych komisja określiła termin wykonania prac naprawczych do 30.06.2022 r. oraz postanowiła, w terminie do końca 2022 roku przeprowadzić Kontrolę sprawdzającą. Dyskusji nie prowadzono.
Sprawozdanie z przeprowadzonej kontroli zadania inwestycyjnego pn. „Budowa świetlicy wiejskiej w Gogołowie” przyjęto 12 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5. 
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Świdnica w okresie między sesjami. W związku                   z tym, że Pani Wójt jest nieobecna sprawozdanie jest dostępne w Biurze Rady.

Ad. 6.
Sprawozdania z działalności stałych komisji Rady Gminy Świdnica za 2021 rok złożyli Przewodniczący:
- Komisji Budżetu i Finansów,
- Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki,
- Komisji Rewizyjnej,
- Komisji Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa,
- Komisji Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska,
- Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
Przewodnicząca Rady Pani Regina Adamska  przedstawiła informację w zakresie ilości odbytych Sesji Rady Gminy oraz ilości podjętych przez Radę Gminy Świdnica uchwał.
Szczegółowe sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7.
1. Projekt uchwały wniesiony w trybie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej – w sprawie zajęcia stanowiska – sprzeciwu dotyczącego przebiegu Kolei Dużych Prędkości przez teren Gminy Świdnica  przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska.  Przewodnicząca poinformowała, że 18 października 2021 r. Rada Gminy Świdnica podjęła uchwałę zawierającą sprzeciw wobec wszystkich przedstawionych wariantów przebiegu trasy linii kolejowych Dużych Prędkości. Jednak w związku z faktem, że do Biura Rady wpłynął projekt obywatelski uchwały Rady Gminy Świdnica w sprawie  zajęcia stanowiska sprzeciwu dotyczącego przebiegu kolei dużych prędkości i zgodnie z uchwałą nr IX/92/2019 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 maja 2019 r.  w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej złożony projekt obywatelski został sprawdzony pod względem wymagań formalnych, weryfikacji liczby osób udzielających poparcia projektowi, pod kątem zgodności z rejestrem wyborców oraz wydania opinii w zakresie realizacji projektu obywatelskiego. Następnie projekt obywatelski został skierowany na Komisję Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Poprosiła Przewodniczącego Komisji o zajęcie stanowiska. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa Pan Bronisław Dratwa przedstawił stanowisko komisji. W związku z planowaną przez spółkę Centralny Port Komunikacyjny inwestycją obejmującą budowę linii kolejowej przebiegu Żarów - granica państwa, wykonawca Studium Techniczno-Ekonomiczno- Środowiskowego firma BBF Sp. z o.o., przedstawiła warianty przebiegu trasy przez teren Gminy Świdnica. Każdy z zaprezentowanych wariantów linii przechodzi przez tereny zabudowy mieszkaniowej, co z uwagi na koszty społeczne jest nieakceptowane przez mieszkańców miejscowości objętych bezpośrednio zakresem inwestycji CPK. 
Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Świdnica podjęła w dniu 18 października  2021 r. uchwałę Nr XLVII/477/2021 w sprawie oświadczenia zawierającego sprzeciw wobec przebiegu proponowanych na terenie Gminy Świdnica wariantów trasy linii kolejowej dużych prędkości w ramach inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego, w której wyraziła sprzeciw wobec wszystkich przedstawionych przez BBF wariantów trasy linii kolejowej w granicach Gminy Świdnica. Stanowisko Rady Gminy Świdnica jest tożsame ze stanowiskiem Wójta Gminy Świdnica oraz opiniami wyrażonymi przez zaniepokojonych mieszkańców. Jednocześnie Rada Gminy w uzasadnieniu do uchwały zaproponowała wprowadzenie do Studium – Techniczno – Ekonomiczno – Środowiskowego dodatkowych wariantów przebiegu linii, które nie będą przecinały lub przebiegały w bezpośrednim sąsiedztwie terenów zabudowanych. 
„Stanowisko – sprzeciw” wyrażone w projekcie obywatelskim uchwały, pokrywa się 
ze stanowiskiem Rady Gminy Świdnica, zawartym w uchwale z dnia 18 października 2021 r. 
Jednak w uzasadnieniu podjęta już uchwała Rady Gminy nie narzuca projektantom jedynego  przebiegu linii kolejowej do realizacji, a wyznacza kierunek działań, obszar poszukiwania rozwiązań, które nie będą obciążone tak dużymi kosztami społecznymi, ekonomicznymi czy środowiskowymi. Propozycja lokalizacji nowej stacji, stanowi jedynie przykład możliwych wariantów, których i tak ostateczny przebieg będzie uzależniony od wielu czynników, w tym warunków technicznych projektowania linii kolejowych, czy też struktury przestrzennej obszaru. 
Projekt obywatelski proponuje przebieg linii Kolei Dużych Prędkości, który nie jest sprzeczny z podstawowymi założeniami stanowiska Rady Gminy Świdnica z dnia                                   18 października 2021 r. w zakresie: niższych kosztów realizacji przedsięwzięcia, mniejszego negatywnego oddziaływania na środowisko oraz niższych kosztów społecznych (oddalenie linii od terenów zamieszkałych).  
Pomimo, iż projekt obywatelski zawiera wyłącznie jedną trasę przejścia Kolei Dużych Prędkości przez teren Gminy Świdnica korytarzem bazującym na przebudowie istniejącej linii kolejowej nr 274, Komisja opiniuje pozytywnie tę propozycję jako jeden z wariantów, który zawiera się w podjętej już uchwale Rady Gminy z  dnia 18 października 2021 r. 
Biorąc pod uwagę wcześniej wyrażone stanowisko Rady Gminy, które jest tożsame 
ze stanowiskiem Wójta Gminy Świdnica oraz zbieżne z oczekiwaniami mieszkańców, Komisja rekomenduje przyjęcie obywatelskiego projektu uchwały w sprawie sprzeciwu dotyczącego przebiegu Kolei Dużych Prędkości przez teren Gminy Świdnica.

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica również rekomenduje opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa z uwagi na oczekiwania mieszkańców, niższe koszty społeczne oraz niższe oddziaływanie na środowisko, w którym żyjemy.  Otworzyła dyskusję.
Jako pierwszy o zabranie głosu poprosił Pan Krzysztof Saliński. Podziękował Radzie za przychylne ustosunkowanie się do propozycji Komitetu. „Myślę, że ta decyzja sprawia, że głos naszej gminy, zarówno jeżeli chodzi o Radę Gminy, Urząd Gminy jak i mieszkańców, będzie jednolity, a więc będzie silny. Myślę, że jest to dopiero  początek drogi mającej na celu zaprojektowanie i wybudowanie linii w optymalnym jej przebiegu. Nasza propozycja, teraz już wspólna, z czego się bardzo cieszę, ma również taki pozytywny aspekt, szerszy aspekt oddziaływania nie tylko na gminę, ale i na nasz powiat, ale i powiedziałbym nawet region, ponieważ zaproponowany przebieg linii kolei dużych prędkości sprawia, że możliwe jest rozważenie miejsca przesiadkowego, centralnego miejsca przesiadkowego w Jaworzynie Śląskiej, co wpisuje się w jej historyczną już wieloletnią funkcję. Jest jeszcze jeden aspekt istotny, bardzo pozytywny tej decyzji. Największym zasobem naszej gminy,  sąsiednich również są jej tereny, to są walory środowiskowe, walory krajobrazowe, walory rekreacyjne, ale też teren gminy daje nam określone możliwości, teraz i w przyszłości nawet odległej. Realizacja zamierzenia zaproponowanego przez CPK w pierwszej wersji powoduje, że znaczna część obszaru naszej gminy byłaby jakby trudniejsza do późniejszego zagospodarowania, czy to w sensie komunikacyjnym, czy mieszkaniowym, czy jakimkolwiek innym, o którym jeszcze nie wiemy. Dlatego proponowana i przyjęta mam nadzieję niebawem, za chwilę uchwała powoduje, że przebieg jest najmniej inwazyjny dla terenu naszej gminy, nie wpływa znacząco to też trzeba podkreślić, na ilość terenu zajętego pod tę inwestycję w gminach sąsiednich. Właściwie jest naturalne dla sąsiednich gmin, natomiast nam daje pewną nadzieję, że ten przebieg będzie przyjęty i tereny naszej gminy nie zostaną tak bardzo zdegradowane. Tutaj odbiegając jeszcze na chwilę od sprawy związanej z CPK, na horyzoncie, a właściwie już mamy sprawę przebiegu linii, przebiegu drogi ekspresowej S5, a także łącznika pomiędzy drogą  DK35 a S5. To również narusza  nasze tereny, dlatego myślę, że w drugim etapie będziemy musieli, powinniśmy, mamy obowiązek współpracować, w celu optymalnego rozwiązania dla tych układów komunikacyjnych.  To tyle dziękuje.”
Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr  LIV/529/2022  w sprawie zajęcia stanowiska – sprzeciwu dotyczącego przebiegu Kolei Dużych Prędkości przez teren Gminy Świdnica podjęto 12 głosami za – jednogłośnie. Podczas głosowania obecnych było 12 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Pan Krzysztof Saliński jeszcze raz bardzo podziękował, za stanowisko jakie Rada Gminy wyraziła w głosowaniu. 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica  przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LIV/530/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica podjęto 12 głosami za – jednogłośnie. Podczas głosowania obecnych było 12 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

3. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów.  Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę nr LIV/531/2022 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok podjęto 12 głosami za – jednogłośnie. Podczas głosowania obecnych było 12 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

4. Projekt uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i innych opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Świdnica instrumentem płatniczym przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu                       i Finansów. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LIV/532/2022 w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i innych opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Świdnica instrumentem płatniczym podjęto 12 głosami za – jednogłośnie. Podczas głosowania obecnych było 12 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

5. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie inkasa podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LIV/533/2022 zmieniającą uchwałę w sprawie inkasa podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości podjęto  12 głosami za – jednogłośnie. Podczas głosowania obecnych było 12 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Świdnica  przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LIV/534/2022 w sprawie zmiany Statutu Gminy Świdnica podjęto 12 głosami za – jednogłośnie. Podczas głosowania obecnych było 12 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

7. Projekt uchwały w sprawie  planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz  ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 2022 r. za ich kształcenie przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę Nr LIV/535/2022 w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2022 r. za ich kształcenie podjęto  12 głosami za – jednogłośnie. Podczas głosowania obecnych było 12 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

8. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami działającymi na terenie Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę Nr LIV/536/2022 w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami działającymi na terenie Gminy Świdnica podjęto 12 głosami za – jednogłośnie. Podczas głosowania obecnych było 12 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

9. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę  Rady Gminy Świdnica w sprawie Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Świdnica na dofinansowanie wymiany systemów  ogrzewania starego typu wykorzystujących paliwo stałe na ekologiczne źródła ciepła w nieruchomościach o charakterze mieszkalnym położonych na terenie Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę Nr LIV/537/2022 zmieniającą uchwałę Rady Gminy Świdnica  w sprawie regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Świdnica na dofinansowanie wymiany systemów  ogrzewania starego typu wykorzystujących paliwo stałe na ekologiczne źródła ciepła w nieruchomościach o charakterze mieszkalnym położonych na terenie Gminy Świdnica podjęto 12 głosami za – jednogłośnie. Podczas głosowania obecnych było 12 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

10. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Bojanice na lata 2021-2030 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa.  Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę Nr LIV/538/2022 w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Bojanice na lata 2021-2030 podjęto 12 głosami za – jednogłośnie. Podczas głosowania obecnych było 12 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

11. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Miłochów na lata 2021-2030 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa.  Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę Nr LIV/539/2022 w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Miłochów na lata 2021-2030 podjęto 12 głosami za – jednogłośnie. Podczas głosowania obecnych było 12 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 8. 
Zapytań, interpelacji i wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. 9.
Kierownik Działu Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Zygmunt Balant przedstawił Radzie informację dotyczącą przygotowań do przeprowadzenia przetargu na odbiór                                            i zagospodarowanie odpadów komunalnych. Poinformował, że umowa, którą gmina ma zawartą na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych obowiązuje do 30 czerwca        2022 r. W umowie zawarty jest również zapis o kwocie, której nie powinniśmy przekroczyć. Kwota wynikająca z umowy jest to kwota 10 150 000 zł. Na koniec grudnia zrealizowana została kwota w wysokości 9 861 000 zł. Istnieje możliwość wprowadzenia zmiany  aneksem do 10% tej wartości i to zostanie uczynione. Niemniej na dzień dzisiejszy jesteśmy w trakcie przygotowywania przetargu, który w najbliższym czasie się ukaże. Tempo wzrostu wielkości faktur za odbiór odpadów komunalnych wynika ze wzrostu ilości odbieranych odpadów od mieszkańców.  Taki wzrost oscyluje na poziomie 9-10% rocznie Pan Zygmunt Balant poinformował ponadto, że na dzień dzisiejszy prowadzone są rozmowy z firmą, która będzie chciała dostarczyć gminie oprogramowanie, tzw. „robota”, który będzie pozwalał weryfikować ilość mieszkańców na nieruchomości.  Oprogramowanie będzie  elektronicznie pobierać różnego rodzaju  informacje (z działu meldunków, zużycia wody na nieruchomości, pobierane świadczenie z GOPS-u – 500+), i weryfikować te dane z ilością osób zadeklarowanych na tych nieruchomościach. Pozwoli to przeprowadzić weryfikację tych nieruchomości, w przypadku kiedy dane będą rozbieżne.  Pan Zygmunt Balant poinformował również, że została przygotowana specyfikacja. Po rozstrzygnięciu przetargu, z pewnością  przyjdzie czas na analizy.

Zastępca Wójta Pan Bartłomiej Strózik poinformował, że na terenie gminy i powiatu świdnickiego  trwają spotkania informacyjne, w przestrzeni wirtualnej, prezentujące warianty przebiegów S5, a w przypadku niektórych innych gmin A4. Dla naszej gminy konsultacje przewidziane są na 14 lutego. W dniu dzisiejszym stosowna informacja zostanie opublikowana na stronie internetowej. Zastępca Wójta zapewnił, że zostanie uczynione wszystko, aby zagwarantować możliwość spotkania mieszkańcom, którzy nie mają dostępu do Internetu, aby mogli wziąć udział w spotkaniu informacyjnym  wspólnie  z nami na świetlicy wiejskiej w Pszennie. Przebieg trasy S5 jest najbardziej dotkliwy dla mieszkańców  Wiśniowej, Sulisławic, Niegoszowa oraz Wilkowa. Mokrzeszów również w pewnym stopniu jest związany                                   z przebiegiem S5, ponieważ  przewidziany jest łącznik równolegle do istniejącej sieci energetycznej, pomiędzy projektowanym węzłem S5 a drogą krajową nr 35 w rejonie Mokrzeszowa.

Radny Arkadiusz Piaseczny wskazał, że przy projekcie w sprawie zatwierdzenia  strategii rozwoju dla wsi Miłochów na lata 2021-2030, omyłkowo nacisnął swój sprzeciw, a to dlatego, że na sesji  pierwszy raz ma okulary, które mu zaparowały. Jednak zadeklarował,  że jak najbardziej będzie wspierał tę strategie, Radę Sołecka oraz radną. Przeprosił za zaistniała sytuację.

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska odniosła się do informacji przedstawionych przez Pana Zygmunta Balanta. Wyraziła zadowolenie oraz wskazała, że „Robot”  jest następstwem stanowiska, o które zabiegała Rada. Wskazała, że ilość odpadów  wzrasta, rosną również koszty obsługi. W opinii Przewodniczącej pozwoli to uaktualnić  liczbę mieszkańców faktycznie zamieszkujących oraz wpłynie na wzrost  opłat za odbiór odpadów od mieszkańców. Zadeklarowała chęć współpracy Rady Gminy w  zakresie gospodarki odpadami komunalnymi. Z pewnością nie da się uniknąć podwyżek opłat. 

Radny Roman Jadach nawiązując do wypowiedzi Pana Zygmunta Balanta wskazał, że ten system, który będzie weryfikował odpłatność za odpady komunalne stanowi pokłosie kontroli Komisji Rewizyjnej, która odbyła się w zeszłym roku i w zaleceniach pokontrolnych, ten problem został przedstawiony, aby popracować nad sposobami weryfikacji osób, które jak się okazało po kontroli nie płacą za odpady komunalne.

Zastępca Wójta Pan Bartłomiej Strózik poinformował, że  przeprowadzony przez Miasto Świdnica przetarg na realizację inwestycji związanej z Południową Obwodnicą Świdnicy w ciągu drogi krajowej 35 (obecnie drogi wojewódzkiej 382), nie został rozstrzygnięty z uwagi na fakt, że oferty nie odpowiadały warunkom przetargu. 

Ad. 10. 
W związku z wyczerpaniem  wszystkich punktów porządku obrad LIV Sesji Rady Gminy Świdnica Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska podziękowała za udział i zakończyła obrady.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:
S. Nosal-Ordowska

Nagranie z obrad LIV Sesji Rady Gminy Świdnica dostępne jest na stronie:
https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=swidnugsesja
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